



## **Wiek: 19 lat. Na liczniku w terenie zabudowanym: 103 km/h**

data aktualizacji: 2019.07.17



**Policyjne akcje „Prędkość” oraz „Trzeźwy poranek”. Celem działań, zrealizowanych przez iławskich policjantów w poniedziałek, 15 lipca było wyeliminowanie z ruchu drogowego kierowców bez wyobraźni. Wpadł m.in. 19-latek, który w terenie zabudowanym miał na liczniku o ponad 50 km/h za dużo.**

Dominującą przyczyną tragicznych zdarzeń drogowych jest prędkość. Ma ona decydujący wpływ na konsekwencje wypadków. Im jest większa, tym wyższe jest ryzyko utraty życia. Dlatego w poniedziałek, od wczesnych godzin porannych policjanci z powiatu iławskiego prowadzili działania „Prędkość” oraz „Trzeźwy poranek”, których celem było wyeliminowanie z ruchu drogowego kierowców bez wyobraźni, jadących z nadmierną prędkością lub wsiadających za kierownicę po alkoholu.

Priorytetem tych działań jest uświadamianie kierującym pojazdami, że nadmierna prędkość jest podstawową przyczyną wypadków drogowych, która prowadzi do tragicznych w skutkach zdarzeń, a także wyegzekwowanie od kierujących przestrzegania obowiązujących ograniczeń prędkości. Szczególnym nadzorem zostały objęte m.in. miejsca, gdzie najczęściej dochodzi do wypadków

drogowych, których przyczyną jest nadmierna prędkość.

**Przypominamy, że przekroczenie prędkości o ponad 50 km/h w obszarze zabudowanym skutkuje zatrzymaniem prawa jazdy. Ponadto działania te mają na celu zapewnienie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, dlatego policjanci reagują również na inne naruszenia przepisów ruchu drogowego.**

W ramach prowadzonych działań funkcjonariusze skontrolowali 41 pojazdów, z których aż 30 poruszało się z nadmierną prędkością.

**Tym razem rażące przekroczenie prędkości w terenie zabudowanym zakończyło się utratą prawa jazdy dla 19-letniego mężczyzny. Kierujący BMW 19-latek został zatrzymany przez policjantów ruchu drogowego w Tuszewie, gdzie jechał z prędkością 103 km/h. Został też ukarany mandatem oraz punktami karnymi.**

Bezpieczna prędkość to taka, która zapewnia kierowcy całkowite panowanie nad pojazdem oraz dostosowana do natężenia ruchu, obowiązujących limitów prędkości, warunków atmosferycznych, stanu nawierzchni i własnych umiejętności. Nie przeceniajmy własnych umiejętności i pamiętajmy o zachowaniu zdrowego rozsądku na drodze! - apelują mundurowi. Tu odpowiadamy za życie swoje i innych użytkowników dróg.

Podczas działań „Trzeźwy Poranek” policjanci sprawdzili stan trzeźwości 315 kierujących pojazdami. Wyeliminowali z ruchu dwóch nietrzeźwych rowerzystów.

*KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58377-wiek-19-lat-na-liczniku-w-terenie-zabudowanym-103-km-h>